sempiter-
 nam indicium Cic. pro Domo 103. Ter. Heaut. 3, 1, 5 Celestem
 tam insperatum gaudium, quum illi nihil periculi ex indicio fiet?
 Idem Heaut. 2, 4, 4 Nam mihi quale ingenium haberes, fuit indicio
 45 oratio tua. Cic. pro Domo 110 Quae domus erat ipsa indicio tui
 crudelissimi, etc. Ter. in prol. Adelph. 4 Indicium de se ipse erit,
 vos eritis iudices, laudine an vitio duci factum oporteat. Vbi Dona-
 tus: Indicium erit, pro Index erit. Caes. Bell. Gall. 1, 5 Ea res, vt
 est Heluetiis per indicium enuntiata, moribus suis Orgetorigem ex
 50 vinculis causam dicere coegerunt. Edere indicium, vid. EDO, dis.
 Deferre: Chirographa, testificationes, indicia, quaestiones rem ma-
 nifestam deferunt Cic. de Clar. Orat. 176. Facere indicium, Signum
 dare, vel Per signum ostendere Ter. Adelph. 4, 4, 8. Idem Hec. 4, 1,
 31 Nunc res indicium haec facit, quo pacto factum voluerit. Cic.
 55 Diu. Verr. 34 c. 8 Quapropter si tibi indicium (i. facultatem et praemium
 indicandi) Postulas dari, quod tecum vna fecerit, concedo, si
 id lege permittitur. Marcianus ad legem Corneliam de Sicariis
 l. 1 Quiue quum magistratus esset, publico iudicio praesesset, ope-
 ram dederit, quo quis falsum indicium profiteretur, vt quis innocens
 60 conueniretur. Conf. Graeu. ad Cic. Att. 2, 24 p. 281. Profiteri iudicium,
 pro Indicare Sallust. Iugurth. 35, 6. Plin. Ep. 3, 16, 10.
 Seruatus tristi indicio Stat. Theb. 3, 404. ¶ 3 Praemium
 indicis, est Indicum. Cic. pro Rosc. Amer. 107 c. 27 Si eum, qui
 indicii partem acceperit, oculis cernetis, poteritis ne dubitare, quis
 65 indicarit? Huc pertinet locus modo laudatus Cic. Diu. in Verr. 34 c. 8.
 Apul. Met. 6 p. 176, 14 vbi Elmenb. Indicinae habet; alii prae se fe-
 runt Indicium. Vlpian. in l. Idem §. Si tibi D. de cond. ob turp. caus.
 Si tibi indicium dedero, vt fugitium meum indices. Et paulo post,
 Sed si ipse fur indicium a me accepit, etc.
- 70 INDICATIO, ōnis. f. [τίμωσις] Aestimatio ac probatio alicuius
 rei, siue Appretiatio quam vocant. Plaut. Perf. 4, 4, 30 Indica-
 fac pretium. D. tua merx est, tua indicatio est. Plin. 22, 24. Aliter
 Vlp. in l. Iulianus §. 1 in fin. D. de act. emt. et vend. Quoniam qui
 scit, praemonere debuit furem esse: hic non debuit facilis esse ad te-
 75 merariam indicationem.
- INDICATIVVS, a, um. Adi. sic, Modum Indicatum Gram-
 matici vocant, quo praesens actus indicatur. Vid. Mart. Capell. 3, . .
 Et Isidor. 1, 8.
- INDICATOR, ōris. m. Indicator naturae Anaxagoras So-
 80 lin. cap. 53.
- INDICATVRA, ae. f. Aestimatio. Plin. in praef. p. 4, 7 Nec
 fiducia operis haec est, sed indicatura, i. ea ipsa nominis tui praescri-
 ptione pretium conciliare volumus, dum indicamus illud tanti, quod et-
 iam Caesari offerri possit. Plin. 29, 1 Ne avaritiam quidem arguam,
 85 capacesque nundinas pendentibus fati, et dolorum indicaturam, ac
 mortis arrham, aut arcana praecepta. De medicis, qui velut negotian-
 tur cum aegrotis, quid dabis, vt hoc dolore, hoc morbo te liberem? Plin.
 37, 2 Neque est hodie murrhini alterius praestantior indicatura, i.
 pretium, taxatio.
- 90 INDICO, xi, ctum, ĩre. [καταγγέλλω] Denuntiare aliquid. Aur.
 Vict. de Viris Illustr. c. 4 Tullus Hostilius, quia bonam operam ad-
 versum Sabinos nauauerat, rex creatus, bellum Albanis indixit. Cic.
 Off. 1, 36 Ex quo intelligi potest, nullum bellum esse iustum, nisi quod
 aut rebus repetitis geratur, aut denuntiatum ante sit, et indictum.
 95 Belli indicendi formulam pete ex Liu. 1, 32. Bellum populis Ouid.
 Met. 6, 92. Cic. Catil. 2 c. 6. Bellum voluptatibus, per trans-
 lationem dictum: h. e. Pugnare aduersus voluptates. Cic. de Senect.
 45 c. 14 Quod si quem etiam ista delectant (ne omnino Bellum in-
 dixisse videar voluptati, cuius est etiam fortasse quidem naturalis mo-
 100 dus) non intelligo, ne in istis quidem voluptatibus ipsis carere sensu
 fenestrem. Bellum ventri Horat. Serm. 1, 5, 8. Bellum sibi,
 Sibi ipsi noxium esse, vel sibi ipsi noxiam inferre. Cic. de Fin. 5, 29
 Velut qui ipsi sibi Bellum indixissent, cruciari dies, noctes torqueri vel-
 lent. Choros tibia indixit Virg. Aen. 11, 737. Coenam indicere,
 105 iabere sibi coenam apparari: Martial. 11, 50 Indixit coenam diues amica
 tibi.

tibi. Sueton. Neron. c. 27 Indicebat et familiaribus Coenas, *B. e. denuntiabat.* Liu. 1, 50 Principibus longe ab domo excitis, ipsum qui Concilium indixerat, non adesse. Caes. Bell. Gall. 6, 43 Concilio Galliae primo vere (vt instituerat) indicto, etc. Diem pugnae Liu. 10, 27. Idem 3, 5 extr. His auertendis terroribus in triduum 5 Feriae indictae, per quas omnia delubra pacem deum exposcentium virorum mulierumque turba implebantur. Forum Virgil. Aen. 5, 758 *ubi vid. Seru.* Funus, *Euocare homines per praeconem ad funus.* Suet. Caes. c. 84 Funere indicto rogos exstructus est. Cic. pro Domo 42 Video enim quosdam clarissimos viros, principes ciuitatis, aliquot 10 locis indicasse, te cum plebe iure agere potuisse: qui etiam de me ipso, quum tua rogatione funere elatam Rempublicam esse dicerent, tamen id Funus, etsi miserum atque acerbum fuisset, iure indictum esse dicebant: quod de me ciue ac de Republica bene merito tulisses, funestum funus te indixisse Reipublicae, quod saluis auspiciis 15 tulisses, iure egisse dicebant. *Vbi figurate significatur, Exilium Ciceronis funestum et exitiale fuisse Reipublicae, sed tamen illam legem, qua irrogatum est, formam legis habuisse.* Honores Virgil. Aen. 3, 264. Honorem templis Idem Aen. 1, 636. Ieiunia Horat. Serm. 2, 3, 291. Cic. de Prouinc. Conf. 24 Etenim si iis, qui haec omnia 20 flamma ac ferro delere voluerunt, non Inimicitias solum, sed etiam bellum indixi atque intuli. *Opposita:* Cic. Verr. 5, 181 c. 71 Etenim tacitae magis et occultae Inimicitiae timendae sunt, quam indictae et apertae. Iustitium Idem Philipp. 5, 31 c. 12. Liu. 10, 21 pr. His nuntiis Senatus conterritus, Iustitium indici, delectum 25 omnis generis hominum habere iussit, *i. primam iuris cessationem.* Add. Liu. 3, 27 extr. Leges Propert. 4, 9, 55. Cic. Verr. 3, 1 Legem enim sibi indicunt innocentiae, continentiae, virtutumque omnium, qui ab altero rationem vitae reposcunt. Quid. Fast. 1, 659 Ter, quater euolui signantes tempora fastos: 30 Nec sementina est vlla reperta dies: Tum mihi (sensit enim) Lux haec indicitur, inquit Misa, etc. Sic Fast. 2, 528 Curio legitimis tunc fornacalia verbis Maximus indicit, nec stata sacra facit. 35 Cic. Verr. 2, 33 Tanto Mercatu Praetoris indicto, concurritur vndique ad ipsum Syracusas. Tacit. Ann. 15, 61 Ergo regredi, et indicare Mortem iubetur. Plin. 18, 3 Cautum quippe est, ne bouem prius quam ouem nominaret, qui indiceret Multam. Quinct. 7, 5 (4) extr. Virginis causas abdicacionis, dementiae, male tractatio- 40 nis, orbarum Nuptias indicentium. Odium pecuniae Sen. de Benef. 2, 17. Liu. 1, 9 Indici deinde finitimis Spectaculum iubet. Caes. Bell. Gall. 7, 90 Huius anni rebus cognitis, Romae dierum viginti Supplicatio indicitur. Liu. 4, 60 Postremo indicto iam Tributo, edixerunt etiam, etc. *Non nunquam idem est ac Inducere, in-* 45 *ferre: v. g. Sueton. Calig. c. 26 Non nunquam horreis praeclusis populo famem indixit. Vid. Burm. ad Quinct. Decl. 13, 5 p. 277.* INDICENS, entis. Adi. *Non dicens.* Ter. Adelph. 3, 4, 62 Non me indicente haec fiunt. Liu. 22, 39 Etiam me indicente, *vid.* 50 *omnino Gronou. qui tum analogia tuetur hanc rationem (vid. Inficiens, Inopinans, Inficiens, Insperans, Intolerans, Intritus, etc. Add. Induciae, Inficias) tum exemplo Terentii. Suspiciatur etiam Cic. de Fin. 2, 3 extr. Eam, si varietatem diceret, intelligerem, vt etiam iudicente te intelligo, ubi al. et Dauis. non dicente.* INDICENDVS, a, um. Gloss. Cyril. ἀλεπτος. 55 INDICTVS, a, um. Adi. [ἐπαγγελθῆναι] Quod est sollempniter promulgatum. Dapes Ouid. Fast. 4, 354. Odium argento indictum Sen. Epist. 5. Ouid. Fast. 6, 594 Si vir es indictas exige dotis opes, *i. promissas.* ¶ 2 *Non dictus.* Ter. Phorm. 5, 7, 57 Non, volo: volo, nolo: rursus, cedo, cape: quod dictum, indictum 60 est: quod modo erat ratum, irritum est. Liu. 5, 15 Ea se nec vt indicta sint, reuocare posse. Virg. Aen. 7, 733 Nec tu carminibus nostris indictus abibis. Hor. Carm. 3, 25, 8 Dicam insigne, recens, adhuc Indictum ore alio. *Causa indicta damnari dicuntur, qui causam non dixerunt, neque se defenderunt, absentesque senten-* 65 *tiam passi sunt.* Cic. de Legg. 1, 42 Vt Dictator quem vellet ciuium indicta causa impune posset occidere. Id. Verr. Act. 1, 39 Indicta causa damnati et eieci. Liu. 3, 56 Quod si indicta causa in vincula ducatur. Ita 19, 18. et 38, 33. *Causa indicta animaduertere in aliquem Cic. Fam. 5, 2. Indicta causa ciuem condemnari Id. pro* 70 *Rabir. 12 c. 4.*

INDICTIO, ōnis. f. Genus pensitationis, vt inquit Alconius in Verr. 2, 5 Omne genus, inquit, pensitationis in hoc capite positum est, Canonis, Oblationis, Indictionis. De hoc titulus est de indictionibus 10 C. *vid. CANON.* Plin. Paneg. c. 29 Nec nouis indictionibus pressi ad vetera tributa deficiunt. Lactant. de Mort. Persec. c. 7 Vt enormitate indictionum consumptis viribus colonorum descere- 75 rentur agri. *Vid. Buleng. de Vectig. c. 18.* ¶ 2 *Est item Computi, f. Epochae genus, et significat spatium quindecim annorum, qui in se reuoluuntur, Graeci ἐπισημῆσι vocant. Vid. Ios. Scalig. de Emend. 80 Temp. 5 p. 470. Petau. de Doctr. Temp. 11, 39, 40. et Rationar. 7, 1.*

INDICTIONALIS, e. Adi. *Ad indictionem pertinens.* Ammian. 17, 3 Indictionale augmentum oblatum sibi humi proiecit: nempe libellum, quo consilium et ratio eius rei perscripta erat.

INDICTICVS, a, um. Adi. Cassiod. Var. Epist. 5, 14 Indi- 85 cticia onera.

INDICTIVVS, a, um. Adi. [ἐπαγγελτος] Quod indictum est. Vt, Funus indictiuum, Ad quod per praeconem euocabantur, vt ait Festus.

INDICIBILIS, e. Adi. Sarisb. Epist. 291 Referre longum est 90 et indicibile nobis.

INDICTO AVDIENS, entis. Immorigerus. Vet. Interpres Iren. 4, 80.

INDIDEM. [Ἐντεῦθεν. αὐτόθεν. ἐκ τῆς αὐτῆς, Gloss. Lat. Gr.] Adverb. compositum ab Inde et Idem: Ex eadem parte, siue Ex eodem 95 loco. Cic. pro Rosc. Amer. 74 c. 27 Si per alios fecisse dicis, quaero seruosne an liberos? quos homines? Indidemne America, an hosce ex vrbe sicarios? Idem de Diuin. 1, 131 Indidemque eadem, quae oriuntur de integro atque eodem occidunt. Ex Pacuio. Conf. Liu. 27, 12. Gell. 6, 10. Nep. 15, 5, 2. et Apul. 6 p. 180. 100

INDIFFERENS, entis. Adi. [ἀδιάφορος] Res media. Cic. de Fin. 3, 53 Itaque id definimus, quod sit indifferens cum aestimatione mediocri. quod enim illi ἀδιάφορον dicunt, id mihi ita occurrit, vt indifferens dicerem. Sen. Epist. 83 Indifferentia voco, nec bona, nec mala: vt paupertatem, etc. Idem 82. Indifferens homo, non 105

nimis elegans, neque difficilis aut morosus in re aliqua. Sueton. Iul. Caes. c. 53 Nam circa victum Caius Oppius adeo indifferentem docet, vt quondam ab hospite conditum oleum, pro viridi appositum, aspernantibus caeteris solum etiam largius dicat appetisse. *vid. ibi Casaub.*

5 Indifferens dolor apud Stoicos non malum Gell. 12, 5.

INDIFFERENTIA, ae. f. [*ἰσότης*] *Similitudo, affinitas, conuenientia.* Gell. 13, 3 Hoc ego scripsi de vtriusque vocabuli indifferentia. Ibid. c. 21.

INDIFFERENTER. Aduerb. [*ἰσότητος*] *Indiscriminatim.* 10 Paullus in l. Ne quis D. de custod. reor. Si quos ex iis, qui in ciuitatibus sunt, celeriter et sine causa solutos a magistratibus cognoueris: vinciri iubebis, et iis, qui soluerint, multam dices. Nam quum scierint, sibi quoque molestiae futurum magistratum, si facile soluerint vincios: non indifferenter de caetero facient. *Conf. Quinquil. 9, 2, et II, 3 pr.* Sueton. Domit. c. 23 Occisum eum populus indifferenter, miles grauissime tulit. Indifferenter viuere Scrib. 121. ¶ 2

Sine dilatione Augustin. Epist. 34 ad Paullin.

INDIFFICILIS, pro *Valde difficilis.* *Laudatur ab Erythraeo indice Virg. Voc. Infractus.* Scaeuola in l. Gallus §. Ille casus D. de 20 lib. et posth. Ille casus indifficilis est, si filium habeas, et nepotem nondum natum instituas, isque nascatur viuo patre suo, ac mox pater decedat. *Sed legitur recte: Ille casus in difficili est. Habet ibi plura non magis probabilia Erythraeus.*

INDIFFICULTER. Adu. Claud. Mamert. de Stat. Anim. 1, 21 25 Aquas indifficiliter haurire.

INDIGENA, ae. c. [*αὐτόχθων*, Gloss. Lat. Gr. *ἰσχυρίος, ἐσχυρίος*] dicitur, qui non aliunde in aliquam patriam venit, sed ibi natus est, quasi Indo vel Indu genitus. *vid. ADVENA.* Liu. 21, 30

Nec maiores eorum indigenas, sed aduenas Italiae cultores, etc. 30 Ouid. Met. 2, 840 Suspicit, indigenae Sidonida nomine dicunt. Deus Id. Met. 6, 330. Virg. Aen. 8, 314 Haec nemora indigenae Faunae Nymphaeque tenebant. *Vbi Turnebus, Etsi hoc, inquit, de diis illorum locorum dicitur, quum tamen eos indigenas dicat, ad eorum sententiam respexit, qui autochthones, id est aborigines et terrigenas se cense-*

35 *bant, ut Athenienses, Argiui, Arcades, Thessali.* Censorinus hoc confirmat de Die Nat. c. 4 Denique, inquit, hoc etiam vulgo creditum est, vt plerique genealogiae auctores sunt, quarundam gentium, quae ex aduenticia stirpe non sunt, principes terrigenas esse, vt in Attica, Arcadia, Thessaliaque, eosque autochthones vocitari, vt in Italia

40 Poeta cecinit Nymphas indigenasque Faunos nemora quaedam tenuisse, non difficilis rudis antiquorum credulitas recepit. Populi, *Lati* Lucan. 2, 432. Potio, *i. non exotica* Flor. 2, 18, 12. Plin. 14, 6 extr. Dixisse hospiti de indigena vino. Sic Indigenas, Aduentis

opponit Tac. Vit. Agric. II, 1. *Conf. Sidon. Epist. 8, 12.*

45 INDIGENVS, a, um. Adi. *Vernaculus.* Apul. Met. 1 p. 15. INDIGENITALIS, e. Adi. [*αὐτόχθωνος*] *Verbum obsoletum, afferebatur ex Cic. de Orat. 3, 154 c. 38. Sed latebant ibi Di genitales. Et sermo ibi est de eo, ubi sine coniunctione verba nouantur: quod ad Indigenitalis non quadrat.*

50 INDIGEO, ui, ere. [*ἀποτέω, προσδέομαι*]. Ex In et Egeo compositum, D interposito euphoniae causa: idem quod Egeo significat, et nunc Genitiuo, nunc Ablatiuo iungitur. Genitiuo: Plaut. Cistell. 1, 1, 33 Stique omnium rerum nos indigere, *i. in rebus omnibus.* Maxime indigere, *vid. MAGIS.* Valer. Maxim. 7, 2 ext. 8 Malo virum pecunia, quam pecuniam viro indigentem. Cic. de Fin. 5, 59 Animum autem reliquis rebus ita perfecit vt corpus. sensibus enim or-

55 nauit ad res percipiendas idoneis, vt nihil, aut non multum Adiuumento vlllo ad suam confirmationem indigeret. Alicuius indigere Ter. Andr. 5, 3, 19. Cic. de Amicit. 30 c. 9 Quid enim erat Africanus indigens mei? Non tam Artis quam laboris indigent vo-

60 cis et spiritus, et totius corporis, et ipsius linguae motus et exercitationes Cic. de Orat. 1, 156. Plaut. Rud. 3, 2, 28 Mulieres duae innocentes, intus hic sunt, tui indigentes Auxilii. Cic. Philipp. 6, 7 Nam cum plerisque in rebus gerendis tarditas et procrastinatio

65 odiosa est, tum hoc bellum indiget Celeritatis, *b. e. celeritate opus habet.* Cohortatione te puto non indigere Idem Fam. 12, 11. Consilii tui indigeo Cic. Att. 12, 34 (35). Consolatione aliorum indigere Idem Fam. 4, 5. Defensionis indiget Cic. pro Rosc. Am. 34. Exercitationis indiget Idem de Fin. 3, 41. Existimatione

70 bona indiget mea adolescentia Cic. pro Rosc. Com. 44 c. 15. Ingenii maioris ad consolandum, et ad ferendum singularis virtutis indigent communes miseriae Idem Fam. 6, 4. Sermone tui sum indigens Plaut. Rud. 4, 3, 6. Singularis virtutis ad ferendum, miseriae indigent Cic. Fam. 6, 4. Vnus indiget horum Virg. Ecl. 2, 71.

75 Gell. 4, 1 Sed hoc plane indigeo addiscere. Vitruu. 1, 1 Ne quid ex his indigeat. ¶ 2 *Pass. et Imperf.* Indigetetur, [*ἀποπέται*] dixit Plin. 10, 27 Nunquam conspectis, nisi quum praesidio earum indigetetur.

80 INDIGENS, entis. Partic. [*ἰνδενς*] Vtrumque per se indigens alterum alterius auxilio eget Sallust. Catil. 1. Benigne facere indigentibus Cic. Off. 2, 52. Ferre opem indigentibus Idem de Fin. 2, 118 c. 35. *vid. supra.*

INDIGENTIA, ae. f. [*ἀπορία*] *Egestas, penuria, et carentia.* Amicitiam ex inopia atque indigentia natam volunt Cic. de Amicit. c. 9. Indigentia est libido inexplibilis Id. Tusc. 4 c. 9. Et de Amic. 29 c. 9 Amare enim nihil aliud est, nisi eum ipsum diligere, quem ames, nulla indigentia, nulla vtilitate quaesita.

INDIGVS, a, um. Adi. [*ἄροπος*] *Qui indiget re aliqua.* Plin. 8, 40 Stipendiorum indiga. Sil. 2, 155 Agmina vastabat claua, nihil indigus ensis. Virg. Georg. 2, 428 Haud opis indiga nostrae. Lucret. 1, 61 Ipsa suis pollens opibus, nihil indiga nostri.

90 INDIGVVS, a, um. Adi. *Idem.* Apul. Met. 9 p. 222, 22 Refectione virium vehementer indiguus.

INDIGES, etis. m. [*χθόνιος, δαίμων, ἦρος*] *Appellatio Deorum quorundam apud Romanos, cuius praecipue mentio fit in extremis Aeneae.* Liu. 1, 2 extr. Aeneas situs est, quemcunque eum dici ius, fasque est, super Numicium flumen: Iouem indigetem appellant. Haec reliqui repetunt, v. g. Festus, b. v. Gell. 2, 16. Aurel. Vict. Orig. Gent. Rom. c. 14. et Solin. c. 8. Dionysius Halic. eam rem enarrans l. 1 p. 52, 16 inscriptionem Sacelli, τὴν ἠρώα refert πατρὸς θεῶν χθόνια, ὅς ποταμῶν Νημῆα ἔστω δαίμων. Indigetem itaque reddit χθόνιον, terrae s. regionis illius peculiarem. Contra ea Macrobi. Saturn. 1, 9 quos Hesiodus ἐπιχθόνιος dixerat, Indigetes ipse vocat, terrae alicui adscriptos scilicet. Hanc sententiam etiam ornat Salmas. in Solin. p. 51. Sed addit, etiam

105 posse Indigetes, quasi Indicetes ab Indicando, dedicando, consecrando dictos

dictos esse, homines consecratos: quorum etiam Indigitamenta pertinent, de quibus mox dicitur. Ad ἰνδῖγες, et velut Indigenas quosdam refert etiam Cerda ad illud Georg. 1, 498 DI patrii, Indigetes, et Romule, Vestaque mater. In deuotione Decii Liu. 8, 9 memorantur etiam DI indigetes, Diui, quorum est potestas nostrorum hostiumque: Indigenae quidam etiam hic dici videntur. Haec potiora arbitror, quam Seruii illa ad Georg. 1, 498 Indigetes proprie sunt DI ex hominibus facti, (hactenus bene) quasi in DIs agentes. Abusiue autem omnes DI generaliter possunt dici Indigetes, quasi nullius rei egentes: quae repetit ad Aen. 12, 794 Indigetem Aeneam scis ipsa, et scire fateris, Deberi caelo: et amplius addit, (modo sint omnia Seruii) vel quod nos deorum indigeamus — Alii ab inuocatione indigetes dictos volunt, quod indigeto est precor et inuoco. Festus, Indigetes DI, quorum nomina vulgari non licet: quod potest simpliciter intelligi de DIs, in quorum tutela oppidum aliquod est, qui euocari solent ab hostibus, quod ne fieri possit, nomina eorum occultantur. vid. EVOCO. Hi itaque et ipsi sunt ἰνδῖγες, Indigenae. Sed Vlit. ad Grat. 438 putat etymon docere voluisse Festum, et Indigetes esse Indicendos s. non dicendos, etc. Nos persequimur loca veterum. Tib. 2, 5, 45 Profopopoeia ad Aenean, Illic sanctus eris, quum te veneranda Numici Vnda Deum caelo miserit Indigetem. Sil. 9, 294 Indigetesque Dii, Faunusque, fatorque Quirinus, ubi Indigetes Dii possunt distingui a Fauno, et Aeneas maxime intelligi. Arnob. 1 p. 20 Quinam sunt hi Dii, qui a nobis Christum coli, suam credant ad iniuriam pertinere? Ianus — Saturnus — Fauna — Indigetes illi, qui flumen repunt, et in alueis Numici cum ranis et pisciculis degunt. Et p. 39 Tyrannos ac reges vestros — appellatis indigetis (indigetes) atque diuos. Indigetes esse Indigenas probare liceret, modo certior esset lectio ex Cic. de Nat. Deor. 3, 42 c. 16 Tertius (Hercules) est ex Idaeis Indigenis: pro quo nunc obtinet Digitis. vid. DIGITVS n. 5. Illi Idaei Digi vel Dactyli enim sunt iidem Curetes, et Indigetes apud Arnobium vocant editiones antiquiores, ubi in Salmasiana nunc legitur 3 p. 124 Modo Curetas illos, qui occultasse perhibentur Iouis aeribus aliquando vagitum, modo Digitos Samothracios, quos quinque indicant Graeci Idaeos Dactylos nuncupari. Indigetes Samothracii a numero et consensu Dactyli dicti, i. Digi. Et p. 125 Aut si Curetas pro Laribus inuocaro, quos Digitos (Vett. Indigetes) Samothracios pars vestrorum asseuerat auctorum: ad quem locum recte adscripsit Heraldus, Gloss. Indigetes, κρητες. Haec glossa illud certe efficit, Curetas quoque dictos esse Indigetes: siue illud aliunde, siue ex his ipsis Ciceronis et Arnobii locis haustum sit. Nempe in Glossar. Lat. Gr. p. 113 Vulc. est Indigetes Ἡμιθεοὶ, Κρητες. Et in Lex. Gr. Lat. vet. p. 521 Κρητες, οἱ περὶ τὸν παῖνα, Indigetes, Corybantes. Verba οἱ περὶ τὸν παῖνα respiciunt, credo, ad illum strepitum armorum circa Iouem, etc. ¶ 2 Indigem liberum, i. indigentem Cic. de Orat. 2, 193 c. 46 ex Poeta: Lambin. Indigum.

INDIGESTVS, a, um. Adi. [ἀδιάτακτος] Digesto et ordinato contrarium. Plin. 13, 15 Materia furda, et indigesta simplicitas, aut platani foliorum modo digesta, h. e. lignum nullis venis distinctum et variegatum. Moles rudis indigestaque Ouid. Met. 1, 7. Indigestum est et crudum, quod egeritur Macrob. Saturn. 7, 7 de mensuris mulierum loquens: i. non coctum.

INDIGESTE. Adu. [ἀδιάτακτος] Inordinate et incompote. Gell. 20, 11 Quas breuiter, et indigeste, et incondite, annotationibus, tractationibus, lectionibusque variis feceramus. Macrob. Saturn. praef. Indigeste tanquam in aceruum congerere digna m. moratu.

INDIGERIES, ei. f. Chrysol. Serin. 121.

INDIGESTIO, ōnis. f. Vitium ventriculi, cum cibos non digerit. Theodor. Med. c. 6 Dulcia inflationem praestant, et indigestionem procurant. Conf. Cael. Aur. Tard. 1, 1, 17 et 41.

INDIGESTIBILIS, e. Adiect. Theodor. Diaet. c. 12. Oct. Horat. 1, 9.

INDIGESTIBILITAS, ātis. f. Constant. Afer 5, 8.

INDIGETO, vel INDIGITO, āre. Antiquum verbum sacrorum, quo videntur usi in nominibus deorum sollempniter et ex formula proferendis. Varro apud Non. 4, 319 Quod etiam in partu precabantur Numeriae, quam deam solent indigetare etiam Pontifices. Macrob. Saturn. 1, 17 de Apolline, Eadem opinio sospitatis et medici Dei in nostris quoque sacris fouetur: namque Virgines Vestales ita indigitant, Apollo Medice, Apollo Paeon. Tertull. de Ieiun. 16 Cum stupet caelum et aet annus, nudipedalia denuntiantur, magistratus purpuras ponunt, faeces retro auertunt, precem indigitant, hostiam instaurant. Precem indigitant, formulam sollempnem et libris Pontificum praescriptam, carmen precum, verbis conceptis, recitant et peragunt. Sed quod laudatur Arnob. 4 p. 144. Noster ille est auctor, qui Patrocles Thurius scriptorum in titulis indigitatur, Salmasiana habet indicatur; quam antiquam esse lectionem, Steuechii annotatio declarat. Et sane indigitare, i. nominare, et quasi digito monstrare recentioris aetatis et barbarae notae verbum est, cuius patrociniū frustra suscepit Borrichius. Caeterum indigitare dictum putat Scaliger ad Orphei Hymnos pr. pro indicitare, hoc est vocare: g et c permutatis. Sed quod verbum hoc Varroni, vel Poetae ab illo laudato tribuit, duriusculum est. Certe ipse sic edidit sine annotatione, de L. L. 4, 34 p. 39, 24 In Palatio Mucionis (porta) a mugitu, quod ea pecus in bucita tum antiquum oppidum (i. ciues antiqui oppidi) exigebant: pro quo ad Orphea legi vult, quod pecus indicitatum, i. incitatum. Addimus ex Festo, Indigitanto imprecantur.

INDIGITAMENTA, orum. n. Festus, vel Paullus potius, Festi interfecto interpretatur incantamenta, vel indicia. Melius Gloss. Indigitamenta, ἰερὰ τὰ ἐπιθεῖα. Seru. ad Georg. 1, 21 DIque deaque omnes, studium quibus arua tueri, Nomina haec numinum in Indigitamentis inueniuntur, id est, in libris Pontificalibus, qui et nomina deorum, et rationem ipsorum nominum continent. Arnob. 2 p. 95 extr. Non doctorum in literis continetur, Apollinis nomen Pompiliana indigitamenta nescire? Censorin. 3 Eundem esse Genium et Larem, multi veteres memoriae prodiderunt: in quibus etiam Granius Flaccus in libro, quem ad Caesarem de Indigitamentis scriptum reliquit. — Sed et alii sunt Dii praeterea complures, hominum vitam pro sua quisque portione adminiculantes, quos volentem cognoscere Indigitamentorum libri fati edocebunt.

INDIGNOR, āri. Dep. [ἀγανακτέω, δυσχεραίνω] Indignum aliquid putare, et ob id Irasci. Cic. de Inuent. 2, 56 Duodecimus locus est, per quem indignamur, quod nobis hoc primis acciderit. Ouid. Met. 9, 336 Venerat huc Dryope fatorum nescia: quoque Indignere magis, Nymphis latura coronas. Indignamur, si quis nostrum interit Seru. Sulpic. ad Cic. Fam. 4, 5. i. aegre ferimus, tanquam indigni simus

- illa calamitate.* Indignari de tabulis Cic. pro Rosc. Com. 5. *Quidam legunt* Indagare. *Cum Accusat.* Quinct. 1, 3 *Quidam imperia indignantur*: quosdam continet metus. Pontem indignatus Araxes Virg. Aen. 8 extr. *Preces non admittere, non adspernari, indignari* Stat. Silu. 2, 1, 16. *Cum Infinitiuo*: Lucan. 8, 614 — *Atque indignatus aper- tum, Fortunae praebere caput.* *De Dat. Sciopp. Infamia Fam. p. 150* *Insolentius dicitur*, Indignari alicui, *cum sit usitatus*, Indignari ambitionem, dictum aut factum alicuius. *Attamen* Vlp. l. 2 §. 3 D. ad Leg. Iul. de Adult. dixit Contaminationi indignari.
- 10 **INDIGNANS**, antis. Partic. [*ἀγανακτῶν*] Corda indignantia longam pacem Stat. Theb. 3, 599. *Fortuna Idem* Silu. 2, 2, 126. *Freta* Ouid. Met. 11, 491. *Ore indignanti frena receperat* Id. Fast. 3, 455. *Venti* Virgil. Aen. 1, 59. *Verba* Ouid. Met. 6, 584. *Superl. Colum. 8, 17* *Quum sit mollissimum genus, et seruitutis indi- gnantissimum, de mulis: i. impatientissimum.*
- 15 **INDIGNATUS**, a, um. *Aliud* Partic. [*ἀγανακτικῶς*] *Procellae indignatae* Stat. Silu. 3, 2, 71. *Aequor indignatum magnis strido- ribus* Virg. Georg. 2, 163. *Pater* Id. Aen. 7, 770. *Venus* Virg. Aen. 12, 787. *Id. ib. 12 vlt.* *Vitaque cum gemitu fugit indignata sub* 20 *umbras, i. anima corpore soluta.*
- INDIGNATIO**, ōnis. f. [*ἀγανάκτησις*] *Ira.* Iuuen. Sat. 1, 79 *Si natura negat, facit indignatio versum.* Cic. de Inuent. 1, 100 *Indignatio est oratio per quam conficitur, vt in aliquem hominem magnum odium; aut in rem grauis offensio concitetur.* Plin. 7, 44 25 *Nescio morum gloriae, an indignationis dolori accedat, inter tot Metellos tam sceleratam C. Atinii audaciam semper fuisse inultam.* *Liberrima* Hor. Epod. 4, 10. *Indignatio ac dolor omnibus Adest* Vell. 2, 61, 1. *Adducere ad indignationem, vid. ADDUCO.* Plin. 9, 30 *Conuertit in se custodum indignationem assiduitate furti immodici.*
- 30 *Erumpit indignatio* Quinctil. 4, 3. *Erumpens animo ac pectore* Patere. 2, 66, 3. *Mouere indignationem, vid. MOVEO.*
- INDIGNATIVNCVLA**, ae. f. *Dimin.* Plin. Epist. 6, 17 *Indignatiunculam, quam in cuiusdam amici auditorio cepi, non possum mihi temperare, quo minus apud te per epistolam effundam.*
- 35 **INDIGNABUNDVS**, a, um. *Adi.* [*ἀνοχολαίων*] *Indignans.* Liu. 38, 56 *Quum illa muliebriter indignabunda nihil de communi filia secum consulatum adiecisset.* *Conf. Suet. Calig. c. 35.*
- INDIGNANTER**. *Adu.* Arnob. 3, . . . *Mussitare indignanter.* Ammian. 15, 1 *Indignanter ferre.*
- 40 **INDIGNATIVVS**, a, um. *Adi.* Tertull. de Anima c. 16.
- INDIGNVS**, a, um. *Adi.* [*ἀνάξιος, ἐπιβήστος*] *Non dignus, quod tum in laude locum habet, tum in reprehensione, prout res est, qua indi- gnus dicitur.* Horat. Serm. 2, 2, 103 *Cur eget indignus quisquam te diuite? i. vir bonus, indignus inopia.* *Sic* Cic. Tuscul. 5, 45 *Calamitates hominum indignorum subleuare.* *Exanimat indignos et inmerentes* Lucret. 2, 616. *Percutit indignos claro plangore lacer- tos* Ouid. Met. 4, 138. *i. nihil tale meritos.* *Sic* Lucan. 8, 95 *O thal- amis indigne meis, i. non promerite infelix adeo coniugium.* Cic. de Fin. 1, 70 *Tamen eiusmodi esse iudico, vt nihil homine videatur* 50 *indignius, quod hominem minus deceat.* Liu. 4, 57 extr. *Itaque sicut priore anno per indignissimos ex plebeis candidatos, omnium etiam dignorum taedium fecerant.* *Caesar te omni honore indi- gnissimum iudicat* Cic. in Vat. c. 16. *Pro indignissimo habere* Liu. 1, 40. *Indignissimus tanto nato* Stat. Theb. 11, 304. *Ter. Eun. 5, 55* 2, 27 *Si ego digna hac contumelia sum maxime, at tu indignus, qui faceres tamen.* *Cic. Verr. 4, 78* *Hic vero tantum dolore afficior, vt nihil mihi indignius ferendum videatur.* *Amore indigno deceptus* Virg. Ecl. 8, 18. *Dubitatio indigna homine* Cic. de Amicit. . . . *Ter. Adelph. 3, 3, 54* *Haecine flagitia facere te? haec te* 60 *admittere genere nostro indigna?* *Ter. Andr. 1, 1, 118* *Venit Chre- mes postridie ad me claimitans indignum Facinus, comperisse Pamphi- lum pro vxore habere hanc peregrinam, h. e. abhorrendum, et quod minime fieri debuit.* *Conf. Idem Phorm. 5, 8, 19.* *Indignum illi facis: h. e. quod ipse non commeruit* Plaut. Most. 2, 2, 28. *Cum Genitiuo coniunxisse vult Pareus* Plautum Poen. 2, 9 *Quoniam illa (exta) non bona aruspex dixit, Deum esse indigna credidi.* *Sed Gronou. Deam esse indignam, i. non dignam his, sed melioribus.* *Et qui Deum lege- bant ex MSS. intelligebant Accusatiuo, τὴν θεόν.* *Indignam ita* Ter. Hec. 3, 5, 27 *Quando esse indignam sese deputat, matri meae quae concedat.* *Sic etiam* Virg. Aen. 12, 649 *Descendam magnorum haud vnquam indignus auorum.* *Indignum se agere aliquid* Hor. Serm. 2, 3, 39. *Ferre indigna* Sil. 11, 240. *Indignum, Crudele, foe- dum, impium, inquit* Donatus ad Ter. Eun. 5, 5, 4 *Quae futura esse exempla dicunt in eum indigna.* *Virg. Aen. 2, 285* *Quae causa in- digna serenos Foedauit vultus?* *Indignum, per parenthesis, loco interiectionis:* Ouid. Met. 5, 37 *Isset, et (indignum) scelerato pro- fuit ara.* *Tmesis videtur nonnemi in illo* Ouid. Met. 1, 231 *In domino dignos euerti tecta penates. i. Euerti tecta, penates indignos domino.* *Sed haud paullo melior est interpretatio, quam probat Gronou.* 80 *Obs. 3, 19. et Burm. ad locum, Euerti tecta, et conieci in penates domino dignos, i. in penetralia illa polluta sceleribus domini.* *Forma indi- gna est perire situ* Ouid. Amor. 2, 14. *Hiemes indignae* Virg. Ge- org. 2, 373 *noxiae vitibus.* *Manibus indignis pulsata* Propert. 1, 16, 6. *Liu. 29, 9* *In legatum impetum, lictoribus prius indignum in* 85 *Modum multatis, faciunt.* *Morte indigna peremptus* Virg. Aen. 6, 163. *Necem indignam pati* Ouid. Met. 16, 627. *Turres indi- gnas dixit* Ennius, *pro Magnis, si credimus* Seruio ad Ecl. 10, 10. *Indignum est, a pari vinci aut superiore: indignius, ab inferiore at- que humiliore* Cic. pro Quint. c. 31. *Nihil tam indignum fuit* 90 *Vellei. 2, 66, 2.*
- INDIGNE**. *Adu.* [*ἀνάξιως*] *Inhoneste atque impie.* Plaut. Cist. 2, 3, 21 *Non enim hic, vbi ex Tusco modo tute tibi indigne dotem quaeras corpore.* *Vatin. ad Cic. Fam. 5, 10* *Indigneque mi Cicero, oppidum captum, et iam bellum confectum relinquere sum coactus.*
- 95 *Ter. Adel. 3, 2, 10* *Cui miserae indigne per vim vitium obtulerat.* *Ibid. 1, 2, 11* *Eripuit mulierem quam amabat: clamant omnes indi- gnissime factum esse.* *Eget nunc indigne, quondam felix* Pseudo- Cic. anteq. iret in exil. 16. *Eripere indignissime vniersae ciuitati aliquem* Idem pro Cael. 59. *Ferre indigne aliquid* Phaedr. 1, 21.
- 100 *Cic. Verr. 4, 63* *Hic vero tantum dolore afficior, vt nihil mihi indi- gnus ferendum videatur.* *Fieri indignius* Gell. 13, 8. *Necari indignissime* Cic. Verr. 5, 147. *Idem Verr. 5, 31 c. 12* *Huc Tertia illa perducta per dolum atque insidias ab Rhodio tibicine, maximas in istius castris effecisse turbas dicitur, quum indigne Pateretur vxor* 105 *Cleomenis Syracusani, nobilis mulier, itemque Aeschronis honesto* loco

loco nata, in conuentum suum mimi Isidori filiam venisse. Pri-
uare luce aliquem indignissime Cic. pro S. Rosc. c. 22. Rapi indi-
gnissime immatura morte Plin. Epist. 6, 6.

INDIGNITAS, atis. f. [*ἀναξία*] Factum aut dictum contra rei
vel personae meritum Scalig. Exerc. 313. Liu. 2, 34 Egone has indigni-
tates diutius patiar, quam necesse est? Cic. pro Muraen. 51 c. 25 Ne-
que tamen fatis seuerere pro rei indignitate decreuit. Add. Id. Fam. 8,
17. Calamitatis indignitas Cic. Verr. 5, . . . Et Verr. 1, . . .

Indignitas iniuriae. Calumniae indignitas Quinctil. 6, 1. Ex-
ponere rei indignitatem Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 15. In-
dignitatem ac molestiam adeundi atque conueniendi Caesaris perferre
Cic. Fam. 6, 14. Idem Fam. 2, 16 Nosti non modo stomachi mei

— Sed etiam oculorum in hominum insolentium indignitate fasti-
dium, i. felicitate praeter meritum iis attributa. Atrocitatem, aut
indignitatem, aut omnino culpam facti alicuius augere Cic. de Inuent.

2, 53. Indignitas etiam hominis, pro Dedecore vel abiectioe dicitur:
Idem in Pison. 99 Fruar hac tua indignitate. Pro Infamia et
obscuritate nominis: Cic. in Vatin. 11 Habeat hoc praemium tua in-
dignitas, vt adolescentiae turpitudine obscuritate et fordibus tuis obte-
gatur. Plur. Caes. B. G. 2, 14 Omnes indignitates contumelias-
que perferre.

INDIGNITER. Adu. PARCAE VITAE FINEM
STATVERE INDIGNITER. Vid. Ferret. Mus. Lapid. p. 261.

INDIGVS, vid. INDIGEO.

INDILIGENS, entis. Adi. [*ἀμελής*] Contrarium est Diligenti. 25
Plaut. Mof. 1, 2, 29 Atque vbi illo immigrat nequam homo, indili-
gens, cum pigra familia. Idem Bacch. 2, 2, 23 cum Samia dicta esset
puella, CH. Vide quaeso ne quis tractet illam indiligens: Scis tu vt, vt
confringi vas cito Samium solet. Nimum indiligens, vid. post

NIMIS. Non indiligens paterfamilias Nep. 25, 4, 3. Indili-
gens hortus, Negligenter curatus: Plin. 19, 4 c. 19, 3 Sic statim fa-
ciebant iudicium, nequam esse in domo matremfamilias (etenim haec
cura feminae dicebatur) vbi indiligens esset hortus. Gell. 15, 28
Corn. Nepos, et rerum memoriae non indiligens, et M. Ciceronis.
Plin. 13, 12 Deprehenditur etiam odore quum fuerit indiligentior,
i. negligentius facta charta, incuriose datus humor. Caes. B. G.
7, 71 Si indiligentiores fuerint.

INDILIGENTIA, ae. f. [*ἀμέλεια*] Negligentia. Plaut. Perf.
4, 4, 9. Cic. Q. Frat. 1, 2 Ac si omnium mecum praecepta literarum
repetes, intelliges esse nihil a me, nisi orationis acerbitatem et ira-
cundiam, etsi forte raro literarum missarum indiligentiam, reprehen-
sam. Per indiligentiam neglecta praedia Plin. 14, 4. Tacit.
Hist. 4, 49 Gaudio, clamoribusque cuncta miscebant, indiligentia
veri, et adulandi libidine. i. Quod forent indiligentes in perscrutanda
veritate rei. Damnatus indiligentiae, vid. DAMNO.

INDILIGENTER. Adu. [*ἀμελώς*] Negligenter. Ter. Phorm.
5, 3, 5 Quia pol mei patris bene parta indiligenter totatur. Cic. Att.
16, 3 De Xenone coram cognoscam: quamquam nihil ab eo arbitror
neque indiligenter, neque illiberaliter factum. Conf. Gell. 4, 12. et
Caes. B. G. 2, 33.

INDIMENSVS, a, um. Adi. Ammian. 19, 2 Cernentes popu-
los tam indimensos, i. immensos, innumerabiles.

INDIMISSVS, a, um. Adi. Illicite dimissam pro indimissa du-
cens, adulter est Tertull. adu. Marc. 4 c. 34.

INDIPISCO, vel INDIPISCOR, eris, pisci. Dep. [*πράομαι*,
ἐπιπυγγάνω] Indipisci, assequi, adipisci, inquit Festus. Plaut. Afin.
2, 2, 13 Nam si huic occasione tempus se subterduxerit, nunquam pol
indipisces quadrigis albis postea. Largiter mercedis indipiscar Plaut.
Rud. 5, 2, 28. Idem Stich. 4, 1, 57 Senex quidem voluit, si posset
indipisci de cibo. Et Aulul. apud Non. 2, 460 Nec partem tibi Adeo
cui sit indipisces, neque furem excipies. Indipisci dolorem in cog-
itando, h. e. Cogitationibus nimis in dolorem incidere. Plaut. Trin.
2, 1, 2 Multas res simul in meo corde verso, multum in cogitando
dolorem indipiscor, egomet me concoquo et macero et defatigo.

Copias vbertatesque verborum Favorini Graecorum Latina omnis fa-
cundia vix quidem indipisci potuerit Gell. 12, 1 extr. i. assequi et ex-
primere. Indipisci pugnam, Pugnare, Inire praelium. Gell. 1, 12
extr. Sed enim Achaeos Homerus pugnam indipisci ait, non fidicula-
rum, tibiarumque concentu, verum conspiratu tacito nitibundos.
Indipisci animo, Memoria comprehendere Gell. 17, 2.

INDEPTVS, a, um. Partic. [*πτησάμενος*] Liu. 26, 39 Nec di-
rimi ab se hostem paterenter, quam quis indeptus nauem erat, ferrea
iniecta manu. Lucret. 3, 212 Quod simul atque hominem leti se-
cura quies est Indepta atque animi natura, animaeque recessit, etc.

INDEPTVS, a, um. Passiu. Plin. praef. ad Vespas. Cato re-
pulsis tanquam honoribus indeptis gaudens. Imp. Theod. C. 12 t. 24
l. 14 Indeptae dignitatis honore potiri.

INDEPTO, are. Frequent. [*προσπτάομαι*] Varro apud Festum
Nec partem aliquam indeptauit hereditatis. Sed non reperio.

INDIRECTVS, a, um. Adi. [*ἀδιάτακτος*] Incompositus et in-
ornatus. Quinctil. 5, 13, 2 Indirecta fere, atque vt sic dicam, clamosa
(videbatur mihi leg. dumosa) est actio.

INDIREPTVS, a, um. Adi. Capitolium indefensum et indirep-
tum conflagrauit Tacit. Hist. 3, 71, 7.

INDISCIPLINATVS, a, um. Adi. Cyprian. Epist. 4 Ed. 85
Oxon. Augustin. Epist. ad Bonif. 50. Vulg. Int. Sap. 17, 1. Commo-
dian. Instruct. 30.

INDISCIPLINATE. Adu. Commodian. Instruct. 76.